XX.  
Similis  
& Iudæ  
patriar-  
chæ

mulierem aduerte scrupulosam, quæ ex conscientia reprimitur dare vel semel aquam, imo vel verbum cum Christo colloqui, quod ab illa suppliciter exposcit: & scrupulo nullo turbatur, quod præteritis impudicitijs lasciuior domus in procum detineat impudentem. Perelegans fuit illi Patriarchæ Iudæ scrupulus: cum ad greges tenderet, offendit in via Thamar nurum suam, sibi tamen incognitam, quam inhonestè am- bicit, promittens illi hædum de grege, & quàm primùm ad gregem accessit, hædum sumpsit, tradit opilioni, atque, vade, curte velociter, illum mulieri dederat in biuio sedenti prostituta

non enim conuenit, vt me de mendacio redarguat: *No mendacij nos arguere possit.* Magna scrupulus, ne verbo suo mendax deiciat, at nollus, quod incestum intemperans commiserit. Proh illi proditores, quos die Mercurij habebimus, quorum auxiliatur conscientia, si Christum videant in terra expuentem, & de saluâ lutum componentem, & nequaquam, si Christum blaphemo ore demordeant, odio mortali ac diabolico prosequantur. Grauis scrupulus, ne die festo prætorium ascendant Pilati, vt se mundos Patriarchati referuarent, at nullus, quod falsos in Christum testes producerent, eiusque mortem machinaretur innocentissimâ. Rabidâ suâ ac peruersâ moti inuidiâ: at multos habent illi, habet & hæc in mundo sectatores. Hic anxietur scrupulo, quod saluam ante communionem deglutierit, & nullo turbatur, quod iniquis suis contractibus pauperum deglutierit facultates. Illa contremiscit, quod in templo expuerit, nec terretur tot murmurationibus quibus semper colloquijs occupatur. Illum conscientia redarguit, quod stramen in terra pedibus protruxerit, quod formam crucis præferre videbatur, nec vultum sentis remorsum, quod impudicus suis cogitationibus, virâque libidinosa sanguinem conculeet Christi pretiosissimum.

§ 23. O mulier, si scires donum Dei, Daa promittit illi Redemptor pergrata mulieribus, pariter donum declarat à Deo illi oblatum.

Q Vid ages cœlestis amasietnum quid à proposito languens desistes? Minime: non enim suis Sol radijs omittit impugnatu gelu de se quantum libet frigus emittens, donec illud in aquam dissoluat. Nec Oseas mulierem fornicationum, licet morosa illum repellat, deserit, sed à Deo præceptum, audie, vt iterum & iterum redeat, nouisque semper blanditijs alliciat, & sol pro intensiore frigore caloris sui radios euibrat serueniores. Sic igitur agit: audita namque hac responsione, graui ac modesto illi aspectu, verum blando intuetur, & vocem atcolens, altum imo de peccatore trahens suspitum, illi sic ait: *O Mulier si scires donum Dei, & beneficium quod tibi præstat Deus, quis est (& illi nosces qui dicit tibi. Da mihi bibere, tu forsitan sips) potiffes ab eo, & (17) dedisset tibi aquam viuâ. O Mulier. Incipit cœlestis hic animarum*